EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária

Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2025 - SEBRAE/SC

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,
PERÍCIA, PESQUISA E INFORMAÇÕES DE SANTA CATARINA - SINDASPI/SC e o
SINDICATO DOS ADMINISTRADORES DO ESTADO DE SANTA CATARINA - SAESC,
no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com a legislação vigente, convoca
todos os integrantes da categoria, associados ou não associados, empregados da
empresa SEBRAE/SC - SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE
SANTA CATARINA, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL a ser realizada no dia 03 de Maio de 2024 – às
13h30min em primeira convocação e às 14h00min em última convocação com
quórum estabelecido estatutariamente, no Auditório do SEBRAE sito à SC 401, km 01,
LOTE 02 – Parque Tecnológico Alfa, Bairro João Paulo, Florianópolis/SC, assim como
nas demais regiões de forma virtual através do endereço eletrônico
https://meet.google.com/noi-cuad-fow?hs=122&authuser=3, com a seguinte ORDEM DO
DIA:

1. Deliberação da PAUTA DE REIVINDICAÇÕES DA CAMPANHA SALARIAL 2024/2025
para negociar com a empresa, visando para a data-base de 1º de maio de 2024;

2. Outorga de poderes aos presidentes e/ou diretores dos sindicatos para negociar com a
direção da empresa para firmar o Acordo Coletivo de Trabalho, bem como para instaurar
dissídio coletivo caso malogre a negociação com a constituição dos necessários
advogados;

4. Discussão e aprovação da Contribuição Negocial, a ser descontada de todos os
integrantes das categorias profissionais beneficiada pelos instrumentos coletivos de
Trabalho, em favor da entidade sindical correspondente, para custeio da Campanha
Salarial;

5. Declarar Assembleia aberta em caráter permanente até o final das negociações
coletivas;

6. Outros Assuntos.

Florianópolis, 26 de abril de 2024.

DANIEL NUNES DAS NEVES ALTAIR LUCINIO FIAMONCINI
Coordenação do Sindaspi/SC Diretor do SAESC

https://meet.google.com/noi-cuad-fow?hs=122&authuser=3